stitutus, vii Idus Augusli [1106] obiit. Sed, quia
pro sceleribus suis apostolico anathemate pereul-
sus occidit, exfra matris telluris gremium, ut bel-

luinum cadaver. cpmputruit, riec communi sepul- 1

tura morlalium contegi vel honorari meruit. Hic
fere quinquaginta annis regnavit, sed dira flagitiosse
Stfvitufis stipendia recepit. ;;'-..

Carolus Henricus V, iinpefalor, jjnno ab lncar-

natione .Dpmiui 1106, indictione xiv, regnare coe-

pit, et paternam tyrannidem arripuit, et fere xix an-

ni§ regnayit, el ih yia patris sui, sicut in Paraljpo-
jiienon de perfido hacrede scelerosi patris legitur,
ambulavil. Quinto autem anno regni sui, eum xxx

inillibus mililum et ingeiiti multitudine peditum,
Romain obsedil, pactisque conditionibus, a Roma-

nis susceptus, in basilicam Sancti Petri apostoli
inlravit, et in cathedra iinperiali, jussu papse, re-

sedil. Mox apostolico ut missam caneret, praecepit,
Sed ipse, nisi quatuor optimates Augusti, quos no-

roinaliih'.' anathematizaverat, egrederentur, noluit,

Iralus ergo impsrator, papam ante altare compre-
hendi imperayit, Protinus de satellitibus Caessiris

uiius ponlificem arripuit; sed audacior cseteris,
imilalor Simonis Petri gladium exemif, validius-

que invasofeiri papae, et atrocius quam Petfus

Malchum, percussit, et ibidem repente uno ictu

exanimavit. Ingens igitur in urbe fit perturbalio,
et ab utraque parte sseva concertatio, et in sacris

fjedihus absque reverentia sanguinis effusio. Dno

niillia Normannofum de ApuJia Roraanis suppetias

advenerant. Tlli cura Laliis et Quiritibus cito egres-
si sunt, et multittidineni Alemannorum, aliammr

que gentium trucidaverunt, qiii jam in veleri urbe 1

trans Tiberim securi hospilati fuerant. Augustum

vero cuin suis clientibus de urbe ter expulerunt.
Viiictum tamen papam, qttia oculis eOrum abditus

fuerat, eripere nequiverunt. Conalus est iropera-

lor per mediam urbem in Campaniam cum exer-

cilu suo violenter transire;; sed virtute bellica cum

dedecbre compulsus est alias abire, el pro inler-

fectione multbrum, quos de cuneis ejus in urbe.

subitoperemptos esse diximus,'roulli flevere. Tunc

papa, solerti custodia detenlus, omnique solatiode-

stitulus, imperatori quidquid petierat concessit.

Fiide ab illo dimissus, uiultis postmodum vilior ex-

siifit. Nam Rodberms Parisiensis, Gualo episcopus

(\ Leonensis, et Poncius ajjbas Ciuniacensis, aliique
plures de cardinalibus et praelatis ecclesiaruro, pa-
pam redargiiebant, et quidquid impeialofi verbo
seu scfipto concesserat, irritum esse debere, indu-
bitajiter cehsebant. Assei-ebant enim quod pro ve-
ritate et justitia debuisset optare mori, el usque ad
raortem innocenter Chrislum sequi, salisque malle
vincula et flagra perpeli, quani aliquid contra jus
et statuta Patrum potestati annuere saeCulari. Ule
verb feprehensiones sophisfarum patienler tole-
rabat, et assertiones eorum Jegitimas ac veraces
esse allegabat. Non multo post concilium episco-
porum Rojnse congregavit, et omnia testamenta,
quse coercilus imperatorisanxei'at,cpnsiIiojurispe-
rilorum paiarti damnayit, ipsumque , pro violatio-

8 ne doftius Dei et captione sacerdolis Christi pt cf-
fusione sangiiinis Ghrislianoruni, excomniunicavit.

Imperator itaque, sexlo regiii sui anno, Latiale de-
cus lanto facinore macttlavit, et inultas gentes ad
lanlum nefas peragendum frustra vexavit. Quam

gravis et periculosa hiems piuviis et nivibus, gla-
cieque tune fuerit, et quanta discrimina in angustis
et insequalibus yiis et in transitu fluminum exerci-
lus pertulerit, et qualiter imperator, collectis viri-

bus, urbem obsessam plus minis quam arrois ex-

pugnaverit;Ireiisis quidam scholasticus decenli rela-
tione Tittefis tradidit. ln illa expeditione, impera-
tor Mediolanum iropugnavit, sed repulsus inde nil

profecit. Tunc etiam Malhildis, potentis hera,
- spaciosam regioneiri devastaverat, quae Ticinum,

Placentiam, et magnaro partem Italise , quae nunc

Lumbardia:dicitur,.possidebal, et sibi patrique suo
diu multujnque restiterat, justisque apostolicis,
Gregorio, Urbano et Paschali, semper suffragata
fuerat.--

Henricus, rex Anglorttm, Mathildem filiam suam

imperalori in uxorem dedit; quam Rogerius, filius

Richardi, cognatus Tegis.cum nobili comitatu de

Anglia ift Alemanniam duxit. Argenti quoque decem
millia raareos cum filia sua rex opulentus ei dona-
vit, el regali more mun.era insignia deslinavit, Ini-

perator autem tam generosarn conjugem admodura

dilexit; sed, peccatis exigentibus, sobole iihperio
dignacaruit, TJndeimperiale stemma in aliam, ju-

D bente Deo, familiam transiit. Nam, eo defuncto,
Lotbarius, Saxonum dux, a proceribus regni ele-
ctus est, meriloque friigalitatis, ac bouitatis in so-
lium iroperii prohiotus est. Mathildis autem impera-
trix, post morteiri roariti sui, natale soluin repe-
tiit, et inter suos, lieet ab exteris multum dilige-
retur, commorari inaluit. Rex Anglorum,paterejus,
Joffredo, Andegavorum comili, eam in conjugera

desponsavit; quse marito suo filium, nomine Henri-

cum, anno Doroinicse Incarnationis 1155, peperit;

quem multi popuii dominum exspectant, si Deus om-

nipotens, in cujus manu isunt oinnia, concesserit.

Nunc, quia jam aliquantulum ab inccepta digres-
sus sum maleria, et moratus stim in his, quseultra
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Alpes in Ausonia gesta sunt et PaJseslina, reverlar .
ad res uostras, quse in Netislria conligerurit et

Anglia.

II, Betum Anglicafum et Normannicttfnm narratio,.
Guillelmi Rufi mores:Quorumdamprmlatbrum ob-
itus, DeB. Anselmo Cantuariensi archiepiscopo,

Guillelmus Rufus, jnilitia clarus, post niortem

patris in Anglia regnavit, rebelles sibi fortiter virga
justiliae compressit, et xn annis ac x mensibus ad
Jibilum suum omnes suae ditiohi subjngavit. Militi-
Tras et exleris largus erat; sed pauperes iucolas

•regni sui nimis opprimebat, el illis yiolenler aufe-

rebat quse prodigus advenis tribuebat. Multi sttb

ipso patris sui proceres obierunt, qui proavis suis

exlraiieum jus bellicose vindicaverunt; pro quibus
nonniilloS degeneres in locis magnatorum restituit, .

et amplis, pro aduiationis merito datis, honoribus

sublimavit. Legitimam conjugem hunqnam habuif;
sed obscenis fornicationihiis et frequentibus mce-
chiis inexplebiliter inhaesit, flagitiisque pollutus,
exemplum liirpiS lasciviae subjectis damnabililer
exhibuit. Defunctis prsesulibus et archirnandritis,
salellites regis ecclesiaslicas possessiones et omnes
gazas invadebant, triennioque seu plus dominio

regis omrtino roaiicipabant. Sic nimirum, pro cu-

piditale teddituurti qui regis in aerario recOndeban-

lur, Ecclesise vacabant, necessariisque carentes

pastoribus, Dominicse oves lupinis morsibus pale-
Ibartt,

'
.-->..

Eodem tempore, venerabiles episcopi, Osmundus £
Salesburiensis el Gtialchilinus Guentoniensis, Guil-
lelmus Dunelmehsis et Remigius Linroliensis, alii-

que pliires reverendi ponlifices defuncti sunt; qup-
ruro fundos et omne peculium Flambardus, el Ful-
cherius frater ejus, aliique clienles regis diu nacti
sunt. Sicetiam defttncto Balduino, abbaie Sancti

regis et martyris Ediriundi, et Simeone Eliensi,
aliisque Patribus de sseculo migrantibus mortali,
pef Angliam regales ministri coenobia, cum omni-
biis ad eadera pertinenlibus, invadebant, et mpna-
chis victum et veslitum cum pareilate erogabant.
Porro, post Jongum tenipus, rex curialibus clericis
seii mbnacKis ecclesiasticos honores, quasi stipen-
dia raerceriariis, porrigebat; nec in illis tantum

religionem quantum favorem serviliumque sibi gra- D
turti ritu saeculari allendebat.

Rodberlus igitur, cognomento Bloiet, qui senioris
Guilleimi capellanus fuerat, eoque defuncto, de

pottu Tolchaecum junioi-e Guilielmo mare transfre-

tavetat, et epistolam regfs de coronanda prole Lan-
franco archiepiscopo detulerat, post morlem Remi-

gii Lincoliensem episcopalum recepit, quem plus
quam xx annis lenuit. Girardus autem, nepos Gual-
chelini Guentoniensis, prius praesul Herfordensis,

poslea vero, tempore Henrici regis, archiepjscopus
faclusest Eboracensis. Guillelmus quoque de Gua-
rel-Giiest episcopium habuit Exoniense, Joannes
Medicus Badense, Radiilfus cognomento Luffa Ci-

ccstrense, el Rammlfus Flambardus Dunelmense,

AHcrberfiis vero Losengia Tetfordense. Sic utique

capellani regis et amici prsesiilatiis" Angliae adepti
snnt, et nuniiulli ex ipsis praeposiliiras ad oppri-
mendos inopes, sibique augendas Opes nihiJomirius

lenuenint. Alii verripro suscepto ecclesiastici regi-
minis onere divinitus perterriti sunt, sibique com-

missis inliis et exterins salubriter prodesse studue-

runt, vitasque suas secundum beneplacilam volun-
tatem Dei laudabiliter correxerimt. Hoiiiines enim
mulla faciunt culpabiliter pro explenda sua volun -

tate, nil appeterites nisi libitum suum inperpetrata
pravitate; ouse sapiens arbiter omniuni ad.multo-
rum commoditalem sua bene' disponit ineflabili

pielate. Plerumque leves el indocti eliguntur ad

regimen Ecclesiae tenendum, non pro sanctitate

? vitse, vel ecclesisslicorum erudilione dogmatum,
liberaJiumve peritia Titteranim, sed nobilium pro
gratia parentuni et potentiim favore amicorum.

Quibus ita promotis clemens Deus parcil ac misere-

tur, eisque postraodum supernse ubertas graliae in-

funditur, et cceleslis sbphise per eos luce Dei doinus

illuminatur, et utilibus studiis plures salvantur.

Venerabilis Anselmus, Canluariae archipraesul,
assiduas prsevaricaliones videns, frequenler con-

tristabatur; imitansque Joannem et Heliam, ea cre-

bro calumniabalur, quse conlra divinam fieri legem
moerens intuebatur. Superbus atilem rex, qui spiri-
iualis aurigse frcno, salubriter regi dedignabalur,

malignis et procacibus eorisiliariis in malignilate

:: irretiebatur, etcontra salubria piimonitorisTiorla-J
inenta irascebatur. -Unde prudens archiepiscopus

temporibus ejus bis exsulavit, et prius Urbanum

papara, ac postmodum Paschalem expeliit. Causas

autom exsilii ejus, et qualiter 'periculosum iler

peregerit, Edmarus, capellanus ejus et itineris so-

cius, di.ligenter enarravit in libro, quem de mori-

bus ejus et aelibus, lieclareisque dogmatibus lucu-

lenter edidit. In illo quippe itinere, Balduinus de

Tofnaco, nobilis heros, et prsefatus Angligena illi

coiuitabantur; quorum virluosae slrenuilales al)

his, qui eorum arcana familiariter rimati-sunl,

prsedicabiles habentur.

In Apulia Urbanura papam Anselmus invenit, et

ab ipso veneranter susceptus, ibi cum ilJo aliqiian-
>.diu habitavit. Tunc Rogerius, Tancredi filius,

Sicilise consul, in Campaftiam venerat, Captiam
obsidebat, Richardum, jordani filium, nepotem
scilicet suum, paterno juri restituere satagebat, et

rebelles Langobardos, qui pi*aedictumj'uvenem ex-

cluserant, obsidione coarctabat. Ibi papa sequesler
aderat, et cum venerabili AnseJmo Jegationes pacis

ijite? dissidentes deferebat. Tandem coniespristinuni
.iioriorem, compressis rebellibus, nepoli suo resli-

tuit, eiquepapa domnum Anselmum, et ip.si cousu-

lem corameiidavil. Cumque concilium apud Barum

.jussti papse congregatum essel, et copia perplcxa-
rum de Dde, aliisque mysteriis qusestionum a Grae-

cis prolata fuisset, jussu papse pater Ansehnus ge-
.neralem oinnibtis sermonem fecit, et ad projiositas
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ihqiiisiliories sublili lucidaque Graecis et "Latinis

j'espoijsiojie satisfeoit. Cttmque prsefatus papa Deo,

catholicaeqiic plebi aposlolicam servitutem peregis-
set, et iiiGallicanis regipnibus, ifnde prodierat, sriis

spirituaJiter proficere decrevisset, ingentem syno-
dum apudClarummoiitem, Alverniae iirbem, teuuit,

populuin Domini. contra elhnicos praeliari admo-

neiido praecepit, et crucem Domini, quse diabolo et

omni maligriitati fonnidini. est, in bumeris suis

ferre inslituii. Tpnc niroia motio gentiuiri facta est,
sieut in prsecedenti libeilo satis dictiim est.;?

HL Mililes crucesignali;'episcopi,'abbates.
i Tunc Godefridus, Lolharingiae: dux. BuUoiiem

Castrum ciim omnibiis appendieiis;;suis- episcopp
Leodicensi, dOmirtosuo, invadiavit; et ab: eOsepfena
inillla riiarcoS argeiiti recepit; Sicalli plures, opu-
leiitiel paupsres, praedia redditusque siiosdistraxe-

ruftt, ac peciiiiiarii ad ifteuftduni itef in JerusaTeiri

prpcuraveriint.
Rodbertus qiioque II, dux Nofinartnorum, qui

Curta-Ocrea jocose cOgnominatjjs est, totairi terrani

suam, ireque ad quinque artiios, Guillelirio fegi, fra-

tfi siib, diinisit, et decehJ'millia tiiarcos argenti, ad

explendam peregrinatioiieih cupitarii, ab eo acee-

pit. Guillelmiis auterii rex, norio anrib ex qub re-

gnavil, exhaiirire thesauros siios riolens, oriiamerita

ecclesiariim exspoliavit, quae studiosa priscorum
benevolentia regum et optiraatuio auro et argerito,

gemhiisque texerat, ac, ad 1-ii'deinDei, roemofiani-

que siii, sanclae matri Ecclesise ieliquerat. Mense

Septembri, Guilielinus niafe transfretavit,dataque

pecunia NeuStriaih lecepit, ef fere v annis , omni

scilicet vita sua, fortiler conciilCavit, Tunc Odo,

Bapcerisis episcOpus, cufti Rodberlo duce, nepote

siio, peregrinatus est. Tantus ertim erat raneorfn-

ter ipsura et regem pro Iransaclis siraullatibus, ul

nullaieiius paciiicail possent ab iillis caduceatori-

bus. Rex siquidem magnaniirius et iracundus et

tenacis erat riiemoriae, nec Injuriam sibimet irro -

gaiain faeile obliviscebatur sirie ultione. Tumidus

niniiriim prineeps acerbe seciim recolebat quod Odo

praesul, qiii patruus suus erat, iri pfiihPrdio regni
sui priiiiiis illi."resiiterat, ei ingentem hiagiiatofiini

freqjieniiam iu rebellionem corilra ipsum contraxe-

rat. Ejiis instinctii, Rbdbertus, Moriloiii comes,

Penevesellum lenuit; sed postmoduai cum rege

obsidente, qui r.epos siius efat, pacem fecif, et,

reddita inijnitione, in amicitiam rediit. Gislebertus

quoque, filius Ricbardi,cum Rogefio ffatre suo,

Tonnebfugiam muriivit.; sed Paschali hebdOmada

rcx oppidum obsedit, quod.ei liox in primo assultu

cessit. Dehique pontifex ipse, cum Eustaehio Bolo-

hieiisi et Rodberto Belesmensi el insigni phalange

arhiatoruiii, Rofense castium teiiuit, ibique-, duo-

bus municipiis, quoe rex conslriixerat, in gyro

afclatus, cum dedecore cessit, et, de toto Albionis

roy.no irrecuperabiiltef exha^redalus, recessit.

Deinde ih Normaniiia, cum sese rex vihdicarel, et

fratrem -51111111,a quo injuste et frustra iiupugnalus

k fuerat, impugnaret, et, baronibus cupiditate Seu
tiiriore ad eum flexis, magnam portionem Norman-
nise nactuS, triumphafet, Bajoceiisis Odo tolis viri-
biis ilii diu resiitit, nec consulj, donec ipse sibi

deJiceret, auxilium defuitr Unde praesiil, pPstqiiain
rex Guillelmus, ut dicfiim est; pi-aivaluit, peregri-
nari quara inimicp suhjici niahiit. Romsecum Ci-
bano papa prsesui et dux locuti sunt, et, percepta
benedictione ab eo, Tiberim: transierunt, et in Apu-
liaTiienTayerurtt.; ;: ••.-..

; Ihde poTitifex inmfbem Panofmitanam, quam

vul^o--Paleim^ni:.;Vocaiitvviece^t$:ii^neFebruario
mense ex baeyita migravit, el iri roetropoJitaiia
Sanctse Dei gejiilficis MariajVbasiJica;Gislebertus,
Eliroicensis episcbpus, eura sepelivihllic, ab.-athv

B lescentia:«ua promotusj\ ecclesise gulierhaculum

suscepit^:fefe _ arinis:teiiujt. :niultis,JionPribns el

ornamentis episcopalerii ecclesiairi ;ditavit, ciefnni

honoravit, et multos siiis exspoliavil, aliisque ablaia

prodigus donavif. Cujijs obitura fex Guillelmus iit

audivit, Tiiroldo,.Tralri Hugonis deiEbrembu,:epi-

scopatum dedit.^Qui.pbst annosvn pfsesulaiunipro

quibusdam arcajiis uitro reliqiiit, et; in coiiiobif
• Beccensi subGuillelmo abbaie monacbiJi Regulaise

subraisit, ibique pliifinio lempore risque: ad lineni

vitperegiilariter Deo raili.tavit; ctti Ricliafdus, 8'an-

soiiis filius, per anrios xxvi sttccessit.

Guilleliriiisitaque rex Normartniam possedit, et

dominia patris sui, quaefrater suus insipienter dis-

~ tfaxefat, sibi mancipavit,et ecclssias pasioriLiis

viduataS electis pro modulo suo rectoribns eoin-

misit. Nafti Gemroeticense ccenoJiium et Divense

vacabant. Guhtariius eriim, Genimeticerisiuin .stre-

riuus abbas, apud Clafumiiiontcra, dum farnosa

synodus ibi ceiebraretur, vi K„lendas• Decenibris

obiit. in cujus loco rex Tancardum, Fiscannensem

praeposituih, subrogavit. Qui, post aliquot anhos,

oiio inter ipsum et raonaclios probroso tuniuliu,

cuin infariiia recessit, eique Rothomagensis.U.rstts,

abiiifariiia ejusdem ecclesiaeTnonachus, j>eraimcs

xx successit: Interea Fulco, Uiicensis moiiachus et

Divensium"abbas, Urbanuffi papam adierat, cl apnd

Cassinuni jjibritem exsulabat. Cujus succ.essor.

lioiiiihe Behediclus, Sancli Audoeni Rolhomagerisis

D aichiepiscopi nioriaclius, obierat. Divensibus ergo

Guilleliiius rex Etardum, Gemmeticensem Iioiiula-

num, ab infaniia moriachuih, abbatem dedil, qni

per aiiqjiot annos gregem Dei diligenter sefvavit.

Fulconi vero redetinti curri apicibus papae, COCRO-

bialera rhagistfatura gratanler reliquit, ac, ad con-

versionis sri_e.loeum reversus, in decrepita aetate

homiiieiii exivit. Fulco autem, qui ante dejectionem

siiani Divehse ccenobium xx annis rigide rexit, so-

Jeiiiaque sua jnimernm •fralrum auxit, roultisque

modis Ecclesiam prowxit, invidente et instigante

Satana, injuste crimiriatus et depcsitus, vn aimis

exsulavit. Deinde feversus, abbatiam suam ileriini

vii annis prospere gubernavit, et senex in Anglia

iii Nonas Aprilis Guehtse obiit.
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IV. Franci et Normanni magnatesde Vilcassino inler
: , ., .. se contendunt.

Anno ab lncarnatione Domini10S7, indictione.v,

GuiilelmusRufus, ut patris sui.Gas.us el belloruro
causas coiftperit, Philippo, Fiancorum regi, tolum
VP.cassinum pagiim caluinniari ccepil, el pr3ec!ara

oppida ,•Pontesiara ei Calvimontem alque Medan-

tmnpoposcil. Francis autem poscenli non acquie-
sceulibus, imo praelianti atrociler resistere ardenti-

bus,'ingens guerra inter feroces popiilos exoritur,
et"-raultis luetuosa mors ingeritur. Totum tamen

pijr.dns detrimentorura Gallis incumbit et accumu-

laluri-Pbilippiis enim rex, piger: et corpulentns,
fcellbqiie''iiicongriius erat, Ludovicus vero, filius

ejus. pueriii leiieritudine delentus adhuc, militare

i;equibat. Angiorum aulem sceptfifef totiis niilitise
deditus efat, el optiinos ac probatos athletas pfse-

cipue' diligebat, et elecforimi' phalanges eijuitum
Jioiiorificesecuih'ducebat. Hlis iiiniirum stipatus, si
Caius Jiilius Caesar cuiiTAuscniis cohorlibus obsli-

tisset, eique iiijiislum qnid inferre conatus fuisset,
siionim procul dubio vires et audaciam lironiiinco-
minus in illuin experiri praesumpsisset. Rodbertus
BTesineiisis pi'inceps mililiae hujus erat; cnjus
favor erga regem el callidilas prse caeteris vigebat.
Irisignisconsul Henricus frater regis et Guillelmus
comes Ebioicensis, Hugo Ceslrensis et Gualterius
Gifardus coines Bucchingeliamensis, aliique plures
consuJes, tribuni ct centuriones Anglici regis co-

borlesdticebant, et prseclara facinora frequenler, .

prout variabiiis fortuna praestabat, agebant.
PleriqueTrancorura, qni binis cogebantur domi-

iiis! obsectindare, pro fiscis, quibus abunde locu-

pletati, sub utriusque regis turgebant ditione, anxii,
qnia nemo potesl duobus dominis servire (Matth. vi,

24), aniniis acriorem, opibusque diliorem elegerunt,
et cum siiis hominibus muiiicipiisque favorabiliter

paruerunt; Rodbertus itaque, comes de Mellento, in

suis munitionibus Anglos suscepit, et palentem eis

in Galliam discursum aperuit; quorum bellica vis

piurima Fi-ancis damna inlulil.. Guido quoque de

Rupe, Anglorum argenli cupidus, eis .favil, et mu-

nitiones suas de Rupe et Vetolio dimisit. Sic alii
noniiiilli fecerunt, qui, suis infidi, exleris avide ob-

temperaverunt. Tunc Guillelmus rex firmissifflum ]
castrum Gisorlis construi prsecepit, quod usque

ihodit', contfa Calviinontem et Triam atque Burriz

oppositum, Normanniam concludil; cujus positio-
nem et fabricara ingcniosus artifex Rodbertus Be-
lesmensis disposuit. Quadam die, dum Norn.aurn

super Francos irruerenl, ei ipsi nihilominus eisin-

sigiiiier occurrerent, Tedbaldus-Paganus de Gisor-
tis et Gualterius de Amfredivilla, Geroldusque de
Ebremou capti sunt; quorum redemptionibiis opi-
mis egenles Franci ad dimicandura aiiimati sunt.
Rodbertus siqnidem de Maldestorn et Odmtiiidus de

Calvimonte, Gualbertus de Burriz et Ricbardus
frater ejus, Godefredus et Petrus Jiiii Herberti de

Serranz, militiae Vilcassinorum proeerant, et inter-

A dum hostibus acriter resistebant In illa quijip
provincia egregioruin copia inilituni esl, quibus in-

genuilas ei ingens probilas inest. Illi nimirum insi-

gnem Francorum laudeiii deperire iioluerunt, sese-

qiie, pro defensione pafrise el gloria gentis suae, ad
nioiiem usque inimicis objeceruiit. Unde passim e
tota GaUiaelectos athletas et audaces tirones sibi

asclverunt, et muitoties, hosiibus obstantes, sibi
uliliter stipendia lucrali sunt.

Qttondaro, dum Anglici regis familia Calvimonlis
confinia devaslaret, et raililum audacia vires suas